République Frangaise

Dépattement LISTE DES DELIBERATIONS

Du Doubs Du Conseil Municipal
De la Commune de Verriéres de Joux

Séance du 04/12/2023 & 20h00
Le Conseil Municipal de cette commune, régulierement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit
par la loi, dans le lieu habituel de ses séances sous la présidence de Monsieur FAIVRE Jean-Luc

Etaient présents : Mr FAIVRE Jean-Luc, Mr LOUVRIER Marc, Mme BLOQUERE Héléne, Mr PETITE
Olivier, Mr LINTANF Patrick, Mr BOBILLIER-MONNOT Sébastien, Mme LEFEVRE Adeline,

Excusés : Mme CONTANT Nathalie, Mme TYRODE Laétitia, Mr MAIROT Stéphane, Mme SCHNEIDER
Florine

Représentés :
Secrétaire de séance : Mme BLOQUERE Héléne

ok ok ok

Approbation du procés-verbal de la séance du 23/11/2023
Approuvé

1. Dénomination du lotissement situé chemin des Granges d’Agneau

Le Conseil Municipal, a I'unanimité, décide de nommer ce lotissement comme suit ;
e Lotissement L'Helvécy
Séance n°08 — Affaire n°01
Présents: 07 Suffrages exprimés : 07 Abstention:0 Pouvoir: Pour: 07 Contre:

2. Moaodification des contrats de prestations pour les appareils multifonctions de la mairie et de
I’école

Aprés délibération, le conseil municipal, & 'unanimité :

Autorise Mr le Maire a régler le solde de 15 826.40.€ HT ( montant exact a définir a réception de la facture )
a la société KOESIO afin de cl6turer les contrats de location actuels pour les matériels multifonctions de
I'école et de la mairie.

Séance n°08 — Affaire n°02

Présents: 07 Suffrages exprimés : 07 Abstention: 0 Pouvoir: 0 Pour: 07 Contre:0

3. Demande de subvention DETR pour I'achat d’un appareil multifonction pour le secrétariat de mairie

Le Conseil Municipal, a 'unanimité,
> S’engage a réaliser et a financer un appareil multifonction ( imprimante — scanner ) pour le
secrétariat de mairie dont le montant s’éléve a 5 497€ HT soit 6 596.40 € TTC
> Se prononce sur le plan de financement suivant :

- Subvention DETR (30%) 1649.10€
- Fonds Libres :384790 € HT
4947.30€TTC

> Autorise le Maire a engager les démarches de demande de subvention
Séance n°08 — Affaire n°03
Présents : 07 Suffrages exprimés: 07  Abstention:0 Pouvoir: 0 Pour: 07 Contre:0

4. Ouverture de crédits dépenses investissement avant vote du BP 2024

Le Maire entendu, le Conseil Municipal, a 'unanimité, émet un avis favorable et accepte d’ouvrir les
crédits nécessaires pour les dépenses d’investissement a hauteur de 25 % des crédits votés au BP



2023, soit un montant de 70 247.37 € et s'engage a reprendre ces crédits ouverts par anticipation au
budget primitif de la commune selon le tableau présenté.

Séance n°08 — Affaire n°04

Présents: 07 Suffrages exprimés: 07 Abstention:0 Pouvoir: 0 Pour: 07 Contre : 0

5. Assiette, dévolution et destination des coupes année 2024

Approuvé

6. Convention relative a la distribution des secours saison 2023/2024

Apres délibération, le conseil municipal approuve la convention et autorise le Maire a signer le document.

Séance n°08 — Affaire n°06
Présents : 07 Suffrages exprimés : 07 Abstention:0 Pouvoir: 0 Pour: 07 Contre:0

7. Décision modificative n°2

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré a 'unanimité, approuve la décision modificative n°2 comme
désigné ainsi :

.. . Diminution sur Augmentation sur crédits
Désignation -
crédits ouverts ouverts

D 6450 : Charges de sécurité sociale et de prévoyance 3000.00 €

TOTAL D 012 : Charges de personnel et frais assimilés 3 000.00 €

R 7022 : Coupes de bois 3000.00 €

TOTALR 70 : Prod. Services, domaine, ventes diverses 3 000.00 €
Séance n°08 — Affaire n°07
Présents: 7  Suffrages exprimés:7 Abstention:0 Pouvoir:0 Pour:7 Contre: 0
Affichée le 11/12/2023

Le Maire,

Jean-Luc FAIVRE




